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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nernit 72, paragrafi'12.2, shkronja d, t€ Ligjit nr.03/L - 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosoves" , nr.28f 75, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet 7, 2, dhe 6 te Ligjit m. o6/L-092, per
dh6nien n€ shfrytezim dhe kdmbimin e pronds s€ paluajtshme te komund.s ("Gazeta
zyrtare e Republikes se Kosov€ls", nr.70f 03, prill2019), dhe t€ nenit33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, t€ Statutit tE Komunds sE Prishtines, 01. nr. 110-397, te dt.
25.02.2070, Kuvendi i Komunds se Prishtinds, ne!mbledhjen e mbajtur md07.05.2021, merr
k6t6

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per k€mbimin e pron€s se paluajtshme
komunale me pron6n e paluajtshme n€ pronesi t€ Uran Agim Dibranit.

Prona e paluajtshme komunale P.Sh Rruge K.K.Prishtina qC do te jepet n€ k€mbim, ka keto
karakteristika: pjesa e parcel€s kadastrale nr.04565-2, me sip.l52m2, Certifikata e prondsise nr. p-
71914059-04565-2, Zona Kadastrale Prishtin6, me destinim nddrtim sipas Planit rregullues
"Tophane", imiratuar me vendimin nr. 0lnr.35-374, dt.03.04.2008, kurse prona e paluajtshme qe
merret nga ky kembim, esht6 parcela kadastralenr.04562-0, sip.l52m2,Zona kadastrale Prishtin€,
Certifikata e pronesis€, nr. P-71914059-04562-0,Zona kadastrale Prishtind, n€ pronesi te: Uran
Agirn Dibrani, me destinim rruge tC planifikuar sipas Planit Rregullues "Tophane", i miratuar me
vendimin nr. nr.Olnr.35-374, dt.03.04.2008 dhe PZHU-se.

Kdmbimi i pronds se paluajtshme €shte bere pasi qe nuk ekzistojn€ parcela te tjera
komunale te pershtatshme per realizimin e Planit rregullues "Tophane" n€ Prishtin€.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vler6s s6 tregut t€
pron6s se paluajtshme t€ Komun€s dhe vler€simi i pron6s private, ku do t€ percaktohen
siperfaqet e sakta te k€mbimit.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pron€s se paluajtshme do td p€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet nd mes te Kryetarit td Komun€s dhe pronarit te parcel€s
kadastrale qe do tC kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do td k€mbehen, td pershkruara ne piken II te ketii
vendimi, duhet te evidentohen nd librat kadastrale t6 Komun6s.

VII. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i I(omun6s, Drejtoria e Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes sE Prishtines.

VlI. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te Ministrisd s€
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit nE gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.
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Arsyetim

Drejtoria e tJrbanizmit me Vendimin p€r percaktimin e kushteve ndertimore 05nr.350/03-
19391120dt.09.02.2021, ka dhene Pelqimin per kembimin e pjeses se parceles kadastrale nr.4565-
2, sip.152m2, Z.K Prishtine ne pronesi te P.Sh Rrugd K.K.Prishtina, e cila gjendet ne kuaddr te
bllokut urban "T13" tE planit rregullues "Tophane", imiratuar me vendimin nr. 0lnr.35-374,
dt.03.04.2008, dhe PZHU-se, dhe parcela me nr. 4562-0, sip.l52m2,Zona kadastrale prishtin€, ne
pronesi te: Uran Agim Dibrani, rne destinim rrLrge te planifikuar sipas Planit Rregullues ,,Tophane,,,

i miratuar me vendimin nr. nr.O1 nr.35-374dr.03.04.2008 dhe pZHU-s6.
Propozimi per inicimin e kembimit te parcelEs/ave t€ tokes me pronaret e cekur n€ pik6n II, eshte
b6re pdr shkak t€ realizimit td Planit Rregullues "'l'ophane", i miratuar me vendimin nr. 01nr.3 5-374,
dt'03.04.2008, dhe Vendimin per Caktimin e Kushteve Ndertimore me nr. 05nr.350/03-lg3gllZO,
dt.09.02.2021. Pjesa e Parceles me nr.4565-2, Zona Kdastrale Prishtine shtrihet n€ zon6 td
planifikuar p6r ndertim t€ lart6, nd€rsa parcela me nr.4562-0. Zona Kadastrale Prishtine shtrihen
ne infrastrukturE publ i ke-rru gd te plan ifi kuar.

Procedura e kembimit t€ pron€s komunale me prone private eshte duke u zhvilluar n6 baz6 t€ nenit
25 te ligiit nr. 06/L-092 p6r Dh€nien nd Shfryt0zim dhe Kdmbimin e prones s€ paluajtshme te
komunes ("Gazetazyftare e Republik0s se Kosov6s", nr. 10/03, priil 2019).

Andaj duke u bazuar n€ dispozitat ligf ore te cilat jane t€ pershkruar nE pjescn hyrese t6 ketij
propozimi dhe n€ shkresat e lendes, propozojm0 qd t0 behet l<embimi i prones komunale me pron6
private sig dshte pdrshkruar ne piken II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjese perb€r6se te ketij vendimi jane:

. skica grafike,

. kopjet e planit dhe
o cerlifikatat e njesisd kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0T-463/ 0L-82524 2L, md 12.05.202L

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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